
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2020-09-002

PUBLIÉ LE  2 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

Agence Régionale de Santé - DD41
41-2020-08-26-001 - Arrêté n°2020-DD41-0027 modifiant la composition du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Saint-Aignan (2 pages) Page 4

BER
41-2020-08-17-001 - AE renouvellement 2020 - CEFR1 (3 pages) Page 7

BPAS
41-2020-08-17-002 - VIDEOPROTECTION ISOSCOP VENDOME (4 pages) Page 11

DDCSPP
41-2020-08-21-002 - KM_36720082114480 (2 pages) Page 16

DDCSPP - Service sports
41-2020-08-27-001 - Dérogation BNSSA AUBERTIN (2 pages) Page 19

DDFIP DE LOIR-ET-CHER
41-2020-08-28-006 - AMR SIP BLOIS 01 09 2020 (1 page) Page 22

41-2020-08-27-008 - B14-01-09-2020 liste CTX Chefs de services (1 page) Page 24

41-2020-08-27-009 - B16- 01-09-2020 Horaires hors CDFIP BVR (1 page) Page 26

41-2020-08-27-006 - B5 délég spéciale au PGP (2 pages) Page 28

41-2020-08-27-007 - B6-01-09-2020 Délég spéciale A Chapon au PGF (2 pages) Page 31

41-2020-08-27-013 - D11- 01-09-2020-Délég CTX à EDR (1 page) Page 34

41-2020-08-27-014 - D11- 01-10-2020-Délég CTX à EDR (1 page) Page 36

41-2020-08-27-015 - D12- 01-09-2020 Délég CTX à agents PGF (1 page) Page 38

41-2020-08-27-010 - D1bis-01-09-2020 conciliateur fiscal adjoint (1 page) Page 40

41-2020-08-27-011 - D3-01-09-2020 Degrvmt Liste délégation (1 page) Page 42

41-2020-08-27-012 - D7-2 au 01-09-2020 Délég CTX-GRX adjoint PGF (1 page) Page 44

41-2020-08-25-005 - delegation SDIF_01_09_2020 signee (2 pages) Page 46

41-2020-08-25-006 - delegation SPFE Blois 01 09 2020 (1 page) Page 49

41-2020-08-24-003 - delegations SIP ROMORANTIN 01 09 20 (4 pages) Page 51

DDFIP41
41-2020-08-17-003 - AP GCSMS 17_08_2020 Sepia avenant-1 (2 pages) Page 56

41-2020-08-24-004 - Délégation de signature AMR SIP ROMORANTIN 01 09 2020 (1

page) Page 59

41-2020-08-20-001 - Délégations de signature SIE Blois 01 09 2020 (3 pages) Page 61

DDT 41
41-2020-08-27-005 - Arrêté autorisant la capture de poissons et d'écrevisses à des fins

scientifiques (4 pages) Page 65

41-2020-08-24-002 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur le plan d'eau de la

Ballastière de la Scierie en 2020 (2 pages) Page 70

41-2020-08-26-005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 11 février 2020 fixant la

composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage (2 pages) Page 73

2



41-2020-08-28-007 - AP réglementation temporaire de la circulation des véhicules sur l'A

71 pendant les travaux d'aménagement de perrés  (3 pages) Page 76

DIRECCTE
41-2020-08-25-004 - Microsoft Word - decla domicile clean.doc (1 page) Page 80

41-2020-08-21-001 - Microsoft Word - decla eg informatique.doc (1 page) Page 82

41-2020-08-24-001 - Microsoft Word - decla jardi vert.doc (1 page) Page 84

Direction Départementale des Territoires (DDT41)
41-2020-08-14-002 - Avis CNAC extension et création d'un point permanent de retrait

Intermarché super Chailles (2 pages) Page 86

PAIE
41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M

de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9 septembre 2020 (13 pages) Page 89

41-2020-08-25-002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant renouvellement de l'homologation du

circuit terre situé "Les Vaulions" à CHOUE (2 pages) Page 103

PREFECTURE LOIR ET CHER
41-2020-08-28-001 - Arrêté mettant en demeure la société SUEZ RV CENTRE OUEST de

respecter les dispositions réglementaires applicables à l'ISDND de VILLEHERVIERS (4

pages) Page 106

3



Agence Régionale de Santé - DD41

41-2020-08-26-001

Arrêté n°2020-DD41-0027 modifiant la composition du

conseil de surveillance du centre hospitalier de

Saint-Aignan

Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2020-08-26-001 - Arrêté n°2020-DD41-0027 modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier
de Saint-Aignan 4



  

AGENCE REGIONALE DE SANTE 
CENTRE-VAL DE LOIRE 
DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LOIR ET CHER 
 

ARRETE 
modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 

du Centre hospitalier de Saint-Aignan-sur-Cher dans le Loir-et-Cher 
fixée par l’arrêté n° 2017-DD41-0052 du 19 décembre 2017 

 
Le Directeur de l’Agence Régionale de Santé du Centre-Val de Loire 

 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires ; 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.6143-5, L.6143-6, R.6143-1 à 
R.6143-4 et R.6143-12 ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
Vu le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 
régionales de santé ;  
 
Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des 
établissements publics de santé ; 
 
Vu l’arrêté n° 2017-DD41-0052 du 19 décembre 2017 fixant la composition nominative du 
conseil de surveillance du centre hospitalier de Saint-Aignan-sur-Cher dans le Loir-et-Cher ; 
 
Vu la transmission par le centre hospitalier de Saint-Aignan en date du 25 août 2020, du 
compte-rendu du conseil municipal de la commune de Saint-Aignan en date du 26 mai 2020 
proclamant M. Eric CARNAT maire de Saint-Aignan et d’un extrait du registre des 
délibérations du Conseil communautaire Val de Cher Controis faisant état de l’élection de M. 
Claude Sauquet en qualité de délégué représentant la Communauté de communes Val de Cher 
Controis au Conseil de surveillance du Centre hospitalier de Saint-Aignan ; 
 
Vu la décision n° 2019-DG-DS41-0002 en date du 17 avril 2019 portant délégation de 
signature du directeur général de l’agence régionale de santé du Centre-Val de Loire à 
Monsieur Eric VAN WASSENHOVE en tant que délégué départemental de l’agence 
régionale de santé Centre-Val de Loire pour le département de Loir-et-Cher ; 
 

ARRETE 
 
Article 1 : L’article 1 de l’arrêté n° 2017-DD41-0052 du 19 décembre 2017 est modifié 
comme suit : 
Le conseil de surveillance du centre hospitalier de Saint-Aignan-sur-Cher, 1301 rue de la 
Forêt (Loir-et-Cher), établissement public de santé de ressort communal est composé des 
membres ci-après : 
I Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 
1° en qualité de représentant des collectivités territoriales 

Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2020-08-26-001 - Arrêté n°2020-DD41-0027 modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier
de Saint-Aignan 5



• Monsieur Eric CARNAT, maire de Saint Aignan sur Cher ; 
• Monsieur Claude SAUQUET, représentant la Communauté de Communes Val de Cher-

Controis - établissement public de coopération intercommunale à fiscalité propre ; 
• Monsieur Philippe SARTORI, représentant du conseil départemental de Loir-et-Cher ; 
2° en qualité de représentant du personnel 
• Madame Florence FRADET, représentant de la commission de soins infirmiers, de 

rééducation et médico-techniques ;  
• Madame le Docteur Lysa MESTRE, représentant de la commission médicale 

d’établissement ;  
• Madame Katia BARBOUX, représentant désigné par les organisations syndicales ;  
3° en qualité de personnalité qualifiée 
• Madame Dany PRADIER, personnalité qualifiée désignée par le directeur général de 

l’agence régionale de santé ;  
• Madame Elisabeth LEVET et Madame Evelyne TRUMEAU, représentants des usagers 

désignés par le Préfet de Loir et Cher ;  
II Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative  
• Le vice président du directoire du centre hospitalier de Saint-Aignan-sur-Cher ; 
• Le directeur général de l’Agence régionale de Santé du Centre-Val de Loire ou son 

représentant ; 
• Le directeur de la caisse de mutualité sociale agricole Berry-Touraine ; 
• Siège vacant, représentant des familles de personnes accueillies en EHPAD. 

Article 2 : La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance est fixée à cinq ans 
sous réserve des dispositions particulières prévues à l’article R.6143-12 du code de la santé 
publique. Les membres nommés sur des postes vacants pendant la durée du mandat, siègent au 
sein du conseil de surveillance pour la durée du mandat restant à courir. 
Article 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif 
d’Orléans dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard 
des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication de la décision au recueil des 
actes administratifs du Centre-Val de Loire. 
Article 4 : Le directeur du Centre hospitalier de Saint-Aignan-sur-Cher, le directeur général et 
le Délégué départemental de Loir et Cher de l'Agence régionale de santé du Centre-Val de 
Loire sont chargés de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la région Centre-Val de Loire et au recueil des actes administratifs du 
département concerné. 

 
Fait à Blois, le 26 août 2020 

Pour le Directeur Général de l’Agence régionale de Santé de la Région Centre-Val de Loire 
L’Adjointe au Délégué Départemental de Loir-et-Cher 

Signé : Nathalie TURPIN 

Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2020-08-26-001 - Arrêté n°2020-DD41-0027 modifiant la composition du conseil de surveillance du centre hospitalier
de Saint-Aignan 6



BER

41-2020-08-17-001

AE renouvellement 2020 - CEFR1

renouvellement d'autorisation d'exploiter un auto-école.

BER - 41-2020-08-17-001 - AE renouvellement 2020 - CEFR1 7



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau de la Réglementation et des Elections
Section Auto-écoles
Affaire suivie par Mme.CZORNYJ

Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de
signature

17/08/20

Arrêté portant renouvellement d’autorisation d'exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO MOTO ECOLE CEFR JEAN JAURES » à Blois

Le Préfet de Loir-et-Cher,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,
Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L. 213-8 et R. 213-1 à 213-6 ;

Vu le décret du 27 mars 2019 portant nomination de M. Yves ROUSSET en qualité de Préfet de Loir-et-
Cher ;

Vu l’arrêté  ministériel  NOR :  EQUS0100026A du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la conduite  des véhicules à  moteur et  de la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral  n° 41-2020-05-009 du 19 mai 2020 portant  délégation de signature  à M. Pascal
MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

VU la demande de renouvellement d’agrément présentée le 12 août 2020 ,  par Monsieur Thierry FAUVIN,
en vue d’être autorisé  à exploiter  un établissement d’enseignement,  à titre  onéreux,  de la  conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière situé 18 avenue du Maréchal Maunoury à Blois (41000) sous
l’enseigne « AUTO MOTO ECOLE CEFR JEAN JAURES » ;

Considérant  que la demande remplit  les conditions réglementaires prévues à l’article 8 de l’arrêté du  8
janvier 2001 susvisé ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Blois :

ARRETE

Article  1er  –  Monsieur  Thierry  FAUVIN  est  autorisé  à  exploiter  sous  le  n°  E  10  041  0269  0  un
établissement  d’enseignement,  à  titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière,  dénommé  « AUTO  MOTO  ECOLE  CEFR  JEAN  JAURES »  situé  18  avenue  du  Maréchal
Maunoury à Blois (41000).

Article 2 – Cet agrément est délivré pour une durée de 5 ans à compter de la signature du présent arrêté.

BER - 41-2020-08-17-001 - AE renouvellement 2020 - CEFR1 8



2

Sur demande de l’exploitante présentée deux mois avant la date d’expiration de la validité de son agrément,
celui-ci sera renouvelé si l’établissement remplit toutes les conditions requises.

Article  3  –  L’établissement  est  habilité,  au  vu  des  autorisations  d’enseigner  fournies,  à  dispenser  la
formation au permis de conduire des catégories A1 / A2  /A/ B – B1 et à assurer l'apprentissage anticipé de
la conduite (AAC).

Article 4 – Le présent agrément n’est valable que pour l’exploitation d’un établissement, à titre personnel
par son titulaire, sous réserve de l’application des prescriptions de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001
susvisé.

Article 5 – Pour tout changement d’adresse du local d’activité ou toute reprise de ce local par un autre
exploitant, une nouvelle demande d’agrément d’exploiter devra être présentée deux mois avant la date du
changement ou de la reprise.

Article 6 – Pour toute transformation du local d’activité, tout abandon ou toute extension d’une formation,
l’exploitante est tenue d’adresser une demande de modification du présent arrêté.

Article 7 – Le présent agrément est délivré sans préjudice du respect par l’exploitant des normes prévues
pour les établissements recevant du public.

Article 8 – L’agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les articles
12 à 14 de l’arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé.

Article 9 – Lors de la fermeture de l’établissement pour quelque raison que ce soit, les dossiers de demande
de permis de conduire dont l’établissement est en possession doivent être impérativement remis aux services
préfectoraux dans les 8 jours suivant la fermeture.

Article 10 – Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le registre
national de l’enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté
du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés,
toute personne peut obtenir communication et, le cas échéant, rectification ou suppression des informations
la concernant, en s’adressant à la Préfecture de Blois.

Article 11 – L’arrêté préfectoral en date du 3 septembre 2015 est abrogé.

Article 12 – Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Blois est chargée de l'application du présent
arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

 M. Thierry FAUVIN – 18 avenue du Maréchal Maunoury – 41000 Blois.

 Monsieur le Délégué à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires – 17 quai  de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

A Blois, le  17 août 2020

Pour le Préfet,
Le Directeur Délégué,

Pascal MARCOT

 La présente décision (ou le présent arrêté ) peut faire l'objet :
• d'un recours gracieux auprès de son auteur ou d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Place Beauvau - 75008

PARIS, dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
• d'un recours contentieux devant le tribunal administratif d'Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS - soit directement dans

le  délai  de  deux  mois  suivant  le  rejet  d'un  recours  gracieux  ou  hiérarchique  par  la  notification  d'une  décision  expresse  ou  par  la
formation d'une décision implicite née d'un silence gardé deux mois par l'administration.

BER - 41-2020-08-17-001 - AE renouvellement 2020 - CEFR1 9



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

BER - 41-2020-08-17-001 - AE renouvellement 2020 - CEFR1 10



BPAS

41-2020-08-17-002

VIDEOPROTECTION ISOSCOP VENDOME

BPAS - 41-2020-08-17-002 - VIDEOPROTECTION ISOSCOP VENDOME 11



BPAS - 41-2020-08-17-002 - VIDEOPROTECTION ISOSCOP VENDOME 12



BPAS - 41-2020-08-17-002 - VIDEOPROTECTION ISOSCOP VENDOME 13



BPAS - 41-2020-08-17-002 - VIDEOPROTECTION ISOSCOP VENDOME 14



BPAS - 41-2020-08-17-002 - VIDEOPROTECTION ISOSCOP VENDOME 15



DDCSPP

41-2020-08-21-002

KM_36720082114480

Attribution de l'habilitation sanitaire au Dr Stephan MORELLE 

DDCSPP - 41-2020-08-21-002 - KM_36720082114480 16



DDCSPP - 41-2020-08-21-002 - KM_36720082114480 17



DDCSPP - 41-2020-08-21-002 - KM_36720082114480 18



DDCSPP - Service sports

41-2020-08-27-001

Dérogation BNSSA AUBERTIN

Arrêté autorisant du personnel titulaire d'un BNSSA de surveiller les établissements de baignade

d'accès payant e, autonomie

DDCSPP - Service sports - 41-2020-08-27-001 - Dérogation BNSSA AUBERTIN 19



DDCSPP - Service sports - 41-2020-08-27-001 - Dérogation BNSSA AUBERTIN 20



DDCSPP - Service sports - 41-2020-08-27-001 - Dérogation BNSSA AUBERTIN 21



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-28-006

AMR SIP BLOIS 01 09 2020

AMR SIP BLOIS 01 09 2020

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-28-006 - AMR SIP BLOIS 01 09 2020 22



Direction départementale des Finances publiques
de Loir-et-Cher
10 rue Louis Bodin
CS 50001
41000 BLOIS

La comptable, responsable du service des impôts des particuliers (SIP) de Blois, 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment son article L257 A ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer et de rendre exécutoires les avis de mise en recouvrement, de signer les

mises en demeure de payer, au nom du comptable, aux agents exerçant leurs fonctions au service des impôts des particuliers de

Blois, dont les noms suivent :

- Mme Rachel REVEILLON, Inspectrice des Finances publiques ;

- M. Laurent ORIEUX, Inspecteur des Finances publiques ;

- M. Jacques DUPOUY, Contrôleur principal des Finances publiques ;

- M. Gilles PORRACCHIA, Contrôleur des Finances publiques ;

- Mme Christine PASQUIER, Contrôleur principal des Finances Publiques ;

- M Emmanuel ROUFFET, Contrôleur des Finances Publiques ; 

- Mme Marie ANDRE, Agent des Finances publiques ;

- Mme Charlotte DELAFOND, Agent des Finances Publiques

Article 2

Le présent arrêté prendra effet au 1er septembre 2020 et sera publié au recueil des actes administratifs du département de LOIR-

et-CHER.

A Blois, le 28 août 2020

La Responsable du SIP de Blois,

Marie-Anne SENT-CLAPPE
Chef de service comptable

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-28-006 - AMR SIP BLOIS 01 09 2020 23



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-008

B14-01-09-2020 liste CTX Chefs de services

B14-01-09-2020 liste CTX Chefs de services

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-008 - B14-01-09-2020 liste CTX Chefs de services 24



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-008 - B14-01-09-2020 liste CTX Chefs de services 25



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-009

B16- 01-09-2020 Horaires hors CDFIP BVR

B16- 01-09-2020 Horaires hors CDFIP BVR

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-009 - B16- 01-09-2020 Horaires hors CDFIP BVR 26



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-009 - B16- 01-09-2020 Horaires hors CDFIP BVR 27



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-006

B5 délég spéciale au PGP

B5 délég spéciale au PGP

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-006 - B5 délég spéciale au PGP 28



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-006 - B5 délég spéciale au PGP 29



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-006 - B5 délég spéciale au PGP 30



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-007

B6-01-09-2020 Délég spéciale A Chapon au PGF

B6-01-09-2020 Délég spéciale A Chapon au PGF

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-007 - B6-01-09-2020 Délég spéciale A Chapon au PGF 31



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-007 - B6-01-09-2020 Délég spéciale A Chapon au PGF 32



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-007 - B6-01-09-2020 Délég spéciale A Chapon au PGF 33



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-013

D11- 01-09-2020-Délég CTX à EDR

D11- 01-09-2020-Délég CTX à EDR

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-013 - D11- 01-09-2020-Délég CTX à EDR 34



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-013 - D11- 01-09-2020-Délég CTX à EDR 35



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-014

D11- 01-10-2020-Délég CTX à EDR

D11- 01-10-2020-Délég CTX à EDR

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-014 - D11- 01-10-2020-Délég CTX à EDR 36



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-014 - D11- 01-10-2020-Délég CTX à EDR 37



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-015

D12- 01-09-2020 Délég CTX à agents PGF

D12- 01-09-2020 Délég CTX à agents PGF

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-015 - D12- 01-09-2020 Délég CTX à agents PGF 38



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-015 - D12- 01-09-2020 Délég CTX à agents PGF 39



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-010

D1bis-01-09-2020 conciliateur fiscal adjoint

D1bis-01-09-2020 conciliateur fiscal adjoint

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-010 - D1bis-01-09-2020 conciliateur fiscal adjoint 40



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-010 - D1bis-01-09-2020 conciliateur fiscal adjoint 41



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-011

D3-01-09-2020 Degrvmt Liste délégation

D3-01-09-2020 Degrvmt Liste délégation

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-011 - D3-01-09-2020 Degrvmt Liste délégation 42



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-011 - D3-01-09-2020 Degrvmt Liste délégation 43



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-27-012

D7-2 au 01-09-2020 Délég CTX-GRX adjoint PGF

D7-2 au 01-09-2020 Délég CTX-GRX adjoint PGF

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-012 - D7-2 au 01-09-2020 Délég CTX-GRX adjoint PGF 44



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-27-012 - D7-2 au 01-09-2020 Délég CTX-GRX adjoint PGF 45



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-25-005

delegation SDIF_01_09_2020 signee

delegation SDIF_01_09_2020 signee

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-25-005 - delegation SDIF_01_09_2020 signee 46



Direction départementale des Finances publiques
de Loir-et-Cher
10 rue Louis Bodin
CS 50001
41000 BLOIS

Le responsable du service départemental des impôts foncier (SDIF) de Loir-et-Cher,

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la Direction générale des Finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des Finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment son article

16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement

ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

a) dans la limite de 60 000 €, aux inspecteurs des Finances publiques désignés ci-après :

nom prénom

Mme Aline RUFFATO

M Gwenael VASSEUR

b) dans la limite de  5 000 €, aux agents des Finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

Mme Fabienne BOUCHER M Christophe TAILLIEZ M Thomas PAPY

Mme Maryse BUREAU Mme Daniele JONDOT Mme Marie Agnes DURRAMPS

2°) sans limitation de montant, les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses

ainsi que les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes, aux agents des Finances

publiques désignés ci-après :

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-25-005 - delegation SDIF_01_09_2020 signee 47



nom prénom grade

M Gwenael VASSEUR inspecteur des Finances publiques

Mme Aline RUFFATO inspectrice des Finances publiques

Mme Fabienne BOUCHER contrôleur des Finances publiques

M Christophe TAILLIEZ contrôleur des Finances publiques

M Thomas PAPY contrôleur des Finances publiques

Mme Maryse BUREAU contrôleur des Finances publiques

Mme Daniele JONDOT contrôleur des Finances publiques

Mme Marie Agnes DURRAMPS contrôleur des Finances publiques

Article 2

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  du  soussigné,  M Gwenael  VASSEUR,  inspecteur  des  Finances  publiques,  peut  signer

l’ensemble des décisions dans les conditions et limites de la propre délégation de signature du responsable.

Article 3

Le présent arrêté prendra effet au 1er septembre 2020 et sera publié au recueil des actes administratifs du département de Loir-

et-Cher.

A Blois, le 25 août 2020

Le Responsable du SDIF de Loir-et-Cher,

Christian GASTON
Inspecteur divisionnaire des Finances publiques

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-25-005 - delegation SDIF_01_09_2020 signee 48



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-25-006

delegation SPFE Blois 01 09 2020

delegation SPFE Blois 01 09 2020

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-25-006 - delegation SPFE Blois 01 09 2020 49



Direction départementale des Finances publiques
de Loir-et-Cher
10 rue Louis Bodin
CS 50001
41000 BLOIS

Le comptable, responsable du service de la publicité foncière et de l’enregistrement de Blois,

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la Direction générale des Finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des Finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment son article
16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à Mme MORISSET Françoise, Inspectrice des Finances publiques et M. DURBECQ Nicolas,
Inspecteur des Finances publiques, adjoints au responsable du service de publicité foncière et de l’enregistrement de Blois, à
l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement
ou restitution d’office, dans la limite de 10 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite de 10 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, sans limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, les actes relatifs à la publicité foncière et, plus généralement, tous
actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette,  les décisions d’admission
totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions
portant remise, modération ou rejet, dans la limite de 5 000 €, aux agents des Finances publiques de catégorie B désignés ci-
après :

BOULAIS Laurence CASTERAN Tania GENDRE Virginie
SARDENNE Christine

Article 3

Le présent arrêté prendra effet au 1er septembre 2020 et sera publié au recueil des actes administratifs du département de Loir-

et-Cher. A Blois, le 25 août 2020

Le comptable, responsable du service de la publicité foncière et de l’enregistrement ,

Daniel BOULAY
Chef de service comptable

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-25-006 - delegation SPFE Blois 01 09 2020 50



DDFIP DE LOIR-ET-CHER

41-2020-08-24-003

delegations SIP ROMORANTIN 01 09 20

delegations SIP ROMORANTIN 01 09 20

DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-24-003 - delegations SIP ROMORANTIN 01 09 20 51



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-24-003 - delegations SIP ROMORANTIN 01 09 20 52



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-24-003 - delegations SIP ROMORANTIN 01 09 20 53



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-24-003 - delegations SIP ROMORANTIN 01 09 20 54



DDFIP DE LOIR-ET-CHER - 41-2020-08-24-003 - delegations SIP ROMORANTIN 01 09 20 55



DDFIP41

41-2020-08-17-003

AP GCSMS 17_08_2020 Sepia avenant-1

Arrêté préfectoral approuvant la délibération n° 2019-01 modifiant les termes des articles 12 et 13

de la convention constitutive du groupement GCSMS SEPIA 41 et emportant avenant à ladite

convention

DDFIP41 - 41-2020-08-17-003 - AP GCSMS 17_08_2020 Sepia avenant-1 56



DDFIP41 - 41-2020-08-17-003 - AP GCSMS 17_08_2020 Sepia avenant-1 57



DDFIP41 - 41-2020-08-17-003 - AP GCSMS 17_08_2020 Sepia avenant-1 58



DDFIP41

41-2020-08-24-004

Délégation de signature AMR SIP ROMORANTIN 01 09

2020

Délégation de signature avis de mise en recouvrement et mises en demeure de payer SIP

ROMORANTIN

DDFIP41 - 41-2020-08-24-004 - Délégation de signature AMR SIP ROMORANTIN 01 09 2020 59



DDFIP41 - 41-2020-08-24-004 - Délégation de signature AMR SIP ROMORANTIN 01 09 2020 60



DDFIP41

41-2020-08-20-001

Délégations de signature SIE Blois 01 09 2020

Délégations de signature accordées par le comptable, responsable du SIE de Blois à son adjoint et

aux agents du service au 01 09 2020

DDFIP41 - 41-2020-08-20-001 - Délégations de signature SIE Blois 01 09 2020 61



Article 1er

DDFIP41 - 41-2020-08-20-001 - Délégations de signature SIE Blois 01 09 2020 62



DDFIP41 - 41-2020-08-20-001 - Délégations de signature SIE Blois 01 09 2020 63



DDFIP41 - 41-2020-08-20-001 - Délégations de signature SIE Blois 01 09 2020 64



DDT 41

41-2020-08-27-005

Arrêté autorisant la capture de poissons et d'écrevisses à

des fins scientifiques

DDT 41 - 41-2020-08-27-005 - Arrêté autorisant la capture de poissons et d'écrevisses à des fins scientifiques 65



DDT 41 - 41-2020-08-27-005 - Arrêté autorisant la capture de poissons et d'écrevisses à des fins scientifiques 66



DDT 41 - 41-2020-08-27-005 - Arrêté autorisant la capture de poissons et d'écrevisses à des fins scientifiques 67



DDT 41 - 41-2020-08-27-005 - Arrêté autorisant la capture de poissons et d'écrevisses à des fins scientifiques 68



DDT 41 - 41-2020-08-27-005 - Arrêté autorisant la capture de poissons et d'écrevisses à des fins scientifiques 69



DDT 41

41-2020-08-24-002

Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur le plan

d'eau de la Ballastière de la Scierie en 2020

DDT 41 - 41-2020-08-24-002 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur le plan d'eau de la Ballastière de la Scierie en 2020 70



DDT 41 - 41-2020-08-24-002 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur le plan d'eau de la Ballastière de la Scierie en 2020 71



DDT 41 - 41-2020-08-24-002 - Arrêté autorisant la pêche de la carpe de nuit sur le plan d'eau de la Ballastière de la Scierie en 2020 72



DDT 41

41-2020-08-26-005

Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 11 février 2020

fixant la composition de la commission départementale de

la chasse et de la faune sauvage

DDT 41 - 41-2020-08-26-005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 11 février 2020 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de
la faune sauvage 73



DDT 41 - 41-2020-08-26-005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 11 février 2020 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de
la faune sauvage 74



DDT 41 - 41-2020-08-26-005 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 11 février 2020 fixant la composition de la commission départementale de la chasse et de
la faune sauvage 75



DDT41

41-2020-08-28-007

AP réglementation temporaire de la circulation des

véhicules sur l'A 71 pendant les travaux d'aménagement de

perrés 
A 71 - travaux perrés 

DDT41 - 41-2020-08-28-007 - AP réglementation temporaire de la circulation des véhicules sur l'A 71 pendant les travaux d'aménagement de perrés 76



DDT41 - 41-2020-08-28-007 - AP réglementation temporaire de la circulation des véhicules sur l'A 71 pendant les travaux d'aménagement de perrés 77



DDT41 - 41-2020-08-28-007 - AP réglementation temporaire de la circulation des véhicules sur l'A 71 pendant les travaux d'aménagement de perrés 78



DDT41 - 41-2020-08-28-007 - AP réglementation temporaire de la circulation des véhicules sur l'A 71 pendant les travaux d'aménagement de perrés 79



DIRECCTE

41-2020-08-25-004

Microsoft Word - decla domicile clean.doc

déclaration d'activité de la sas b2d services, dans le cadre des services à la personne

DIRECCTE - 41-2020-08-25-004 - Microsoft Word - decla domicile clean.doc 80



 

PRÉFET DU LOIR-ET-CHER 

 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 
DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DU CENTRE-VAL DE LOIRE  

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU LOIR-ET-CHER 

Récépissé de déclaration n°……………… 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP882511207 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Le préfet du Loir-et-Cher 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Loir-et-Cher le 7 avril 2020 par Madame Evelyne DESPERELLE en qualité de Présidente, 
pour l'organisme B2D SERVICES, sous le nom commercial de DOMICILE CLEAN, dont l'établissement 
principal est situé 55 Quai Amedée Contant 41000 BLOIS et enregistré sous le N° SAP882511207 pour les 
activités suivantes : 

Activités relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif, ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des 
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Fait à Blois, le 25 août 2020 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher,  
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre Val de Loire  
La responsable du Pôle 3E de l'Unité Départementale de Loir-et-Cher  
 

 

Evelyne POIREAU 

 
 
 

DIRECCTE - 41-2020-08-25-004 - Microsoft Word - decla domicile clean.doc 81



DIRECCTE

41-2020-08-21-001

Microsoft Word - decla eg informatique.doc

déclaration d'activité de l'entreprise individuelle etienne garcia, dans le cadre des services à la

personne

DIRECCTE - 41-2020-08-21-001 - Microsoft Word - decla eg informatique.doc 82



 

PRÉFET DU LOIR-ET-CHER 
 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DU CENTRE-VAL DE LOIRE  
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU LOIR-ET-CHER 

Récépissé de déclaration n°………………….. 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP887786382 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Le préfet du Loir-et-Cher 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Loir-et-Cher le 16 août 2020 par Monsieur Etienne Garcia en qualité de dirigeant, pour 
l'organisme GARCIA ETIENNE, sous le nom commercial de EG INFORMATIQUE, dont l'établissement 
principal est situé 16 ter place saint-pierre 41220 DHUIZON et enregistré sous le N° SAP887786382 pour les 
activités suivantes : 

Activités relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Assistance informatique à domicile 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif, ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

Fait à Blois, le 21 août 2020 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher,  
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre Val de Loire  
La responsable du Pôle 3E de l'Unité Départementale de Loir-et-Cher  
 

 

Evelyne POIREAU 

 
 
 
 
 

DIRECCTE - 41-2020-08-21-001 - Microsoft Word - decla eg informatique.doc 83



DIRECCTE

41-2020-08-24-001

Microsoft Word - decla jardi vert.doc

déclaration d'activité de l'entreprise individuelle labaye dominique, dans le cadre des services à la

personne

DIRECCTE - 41-2020-08-24-001 - Microsoft Word - decla jardi vert.doc 84



 

PRÉFET DU LOIR-ET-CHER 

 
DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 
DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DU CENTRE-VAL DE LOIRE  

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU LOIR-ET-CHER 

Récépissé de déclaration n°……………….. 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP408770436 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
 
Le préfet du Loir-et-Cher 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Loir-et-Cher le 4 août 2020 par Monsieur Dominique Labaye en qualité de dirigent, pour 
l'organisme Dominique Labaye, sous le nom commercial de « Jardi Vert », dont l'établissement principal est 
situé 8 chemin des Courtaudieres 41190 CHAMBON SUR CISSE et enregistré sous le N° SAP408770436 
pour l’activité suivante : 

Activité relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Petits travaux de jardinage 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif, ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à 
R.7232-22 du code du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Fait à Blois, le 4 août 2020 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher,  
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre Val de Loire  
La responsable du Pôle 3E de l'Unité Départementale de Loir-et-Cher  
 

 

Evelyne POIREAU 

 
 

DIRECCTE - 41-2020-08-24-001 - Microsoft Word - decla jardi vert.doc 85



Direction Départementale des Territoires (DDT41)

41-2020-08-14-002

Avis CNAC extension et création d'un point permanent de

retrait Intermarché super Chailles

Avis défavorable CNAC extension  et création d'un point permanent de retrait Intermarché super

Chailles

Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2020-08-14-002 - Avis CNAC extension et création d'un point permanent de retrait Intermarché super
Chailles 86



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2020-08-14-002 - Avis CNAC extension et création d'un point permanent de retrait Intermarché super
Chailles 87



Direction Départementale des Territoires (DDT41) - 41-2020-08-14-002 - Avis CNAC extension et création d'un point permanent de retrait Intermarché super
Chailles 88



PAIE

41-2020-08-31-005

Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de

chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher

du 1er au 9 septembre 2020

PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 89



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 90



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 91



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 92



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 93



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 94



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 95



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 96



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 97



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 98



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 99



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 100



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 101



PAIE - 41-2020-08-31-005 - Arrêté fixant les conditions de passage du pèlerinage de chrétienté M de Marie dans le département de Loir-et-Cher du 1er au 9
septembre 2020 102



PAIE

41-2020-08-25-002

Arrêté modifiant l'arrêté portant renouvellement de

l'homologation du circuit terre situé "Les Vaulions" à

CHOUE

PAIE - 41-2020-08-25-002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit terre situé "Les Vaulions" à CHOUE 103



PAIE - 41-2020-08-25-002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit terre situé "Les Vaulions" à CHOUE 104



PAIE - 41-2020-08-25-002 - Arrêté modifiant l'arrêté portant renouvellement de l'homologation du circuit terre situé "Les Vaulions" à CHOUE 105



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2020-08-28-001

Arrêté mettant en demeure la société SUEZ RV CENTRE

OUEST de respecter les dispositions réglementaires

applicables à l'ISDND de VILLEHERVIERS

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-08-28-001 - Arrêté mettant en demeure la société SUEZ RV CENTRE OUEST de respecter les dispositions
réglementaires applicables à l'ISDND de VILLEHERVIERS 106



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-08-28-001 - Arrêté mettant en demeure la société SUEZ RV CENTRE OUEST de respecter les dispositions
réglementaires applicables à l'ISDND de VILLEHERVIERS 107



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-08-28-001 - Arrêté mettant en demeure la société SUEZ RV CENTRE OUEST de respecter les dispositions
réglementaires applicables à l'ISDND de VILLEHERVIERS 108



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-08-28-001 - Arrêté mettant en demeure la société SUEZ RV CENTRE OUEST de respecter les dispositions
réglementaires applicables à l'ISDND de VILLEHERVIERS 109



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2020-08-28-001 - Arrêté mettant en demeure la société SUEZ RV CENTRE OUEST de respecter les dispositions
réglementaires applicables à l'ISDND de VILLEHERVIERS 110




